
Wijziging Warenwetbesluit drukvaten van eenvoudige vorm

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
7 juni 2004, Directie Arbeidsveiligheid
en -gezondheid, nr. A&G/
W&P/2004/34048 tot wijziging van arti-
kel 16, eerste lid, van het Warenwetbe-
sluit drukvaten van eenvoudige vorm in
verband met het verlengen van de
gebruikstermijn van bepaalde drukvaten

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op richtlijn 87/404/EG van de
Raad van de Europese Gemeenschappen
van 25 juni 1987 betreffende de onder-
linge aanpassing van de wetgevingen
van de Lid-Staten inzake drukvaten van
eenvoudige vorm (PbEG L 220);
Gelet op artikel 16, tweede lid, van het
Warenwetbesluit drukvaten van eenvou-
dige vorm;

Besluit:

Artikel I
Artikel 16, eerste lid, van het Warenwet-
besluit drukvaten van eenvoudige vorm
wordt als volgt gewijzigd:

In de aanhef wordt ‘gelden tot 1 juli
2002 niet’ vervangen door: gelden tot
1 juli 2017 niet.

Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel b door een puntkom-
ma, wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:
c. indien zij niet ouder zijn dan 25 jaar.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 juli 2002.

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 juni 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

Toelichting

De onderhavige ministeriële regeling ziet
op een wijziging van artikel 16, eerste
lid, van het Warenwetbesluit drukvaten
van eenvoudige vorm. Dit artikel betreft
een implementatie van artikel 18, lid 1,
tweede alinea, van richtlijn nr. 87/404/
EG van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 25 juni 1987
betreffende de onderlinge aanpassing
van de wetgevingen van de Lid-Staten
inzake drukvaten van eenvoudige vorm.
   Artikel 16, eerste lid, bepaalde reeds
dat de verboden, bedoeld in artikel 3a
van het Warenwetbesluit drukvaten van
eenvoudige vorm, tot 1 juli 2002 niet van
toepassing waren op drukvaten welke in
bedrijf waren gesteld of in de handel
waren gebracht voor het tijdstip van
inwerkingtreding van genoemd besluit
en die voldeden aan de wettelijke voor-
schriften zoals die luidden op de dag
voor de inwerkingtreding van dit besluit.
Met de in het besluit genoemde gebruiks-
termijn tot 1 juli 2002 zouden drukvaten
van 10 jaar en ouder dus allemaal ver-
vangen moeten worden. Voor veel
gebruikers van deze drukvaten zou dit
betekenen dat zij drukvaten moeten ver-
vangen die op zich nog goed bruikbaar
zijn aangezien voor deze drukvaten, die
in het algemeen worden gebruikt voor de
opslag van gecomprimeerde lucht, een
gemiddelde technische levensduur van
25 jaar wordt aangehouden.

   Door de gebruiker de gelegenheid te
bieden zijn drukvat te gebruiken voor
een periode van 25 jaar wordt een kos-
tenbesparing voor deze gebruiker
bewerkstelligd. Artikel 16, tweede lid,
geeft de mogelijkheid om de gebruiks-
termijn, bedoeld in het eerste lid bij
ministeriële regeling te verlengen. Met
de onderhavige regeling wordt hier
invulling aan gegeven.
   De gebruikstermijn tot 1 juli 2002
wordt daarom vervangen door een
gebruikstermijn tot 1 juli 2017. Om te
voorkomen dat deze wijziging leidt tot
het gebruik van drukvaten die ouder zijn
dan 25 jaar is een onderdeel aan artikel
16, eerste lid, toegevoegd welke dit niet
toe staat.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

SZW

Uit: Staatscourant 17 juni 2004, nr. 113 / pag. 18 1


